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OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

KTO B JIEC (DJIA-30 U S&P500),

KTO N0 AIPOBA (NASDAQ)

30 CEHTABPA 2015 rO4A

Pasbpog u wartaHue. MNonHas HeonpeaeneH-
HocTb. Kyaa natn? Yto genatb? Y10 NoKynatb M 4to
npogasatb? Bonpocsl, Bonpockl, BONpockl... OTBETOB
NnoKa HeT. ECTb TONIbKO MHEHWA OTAE/NbHbIX aHANUTU-
KOB, KOTOpPble pa3 32 pa30M OKa3blBalOTCA He Npasbl.
BuepaluHMe ToprM NpoL/In UMEHHO B TaKOM KJto4e —
TO BBEpPX, TO BHU3, M CHOBA BBEpPX, M CHOBA BHU3. Ecau
nHpekcam Dow Jones, n S&P500 yganocok Bce e 3a-
BEPLINTb AEHb B 3€/IEHOMN 30HE, TO aKLMK, BXogsalwme
B NASDAQ okasanucb BYepa He B ¢paBope M nocnes-
HWI1 B oYepeHOM pa3 NoKasan muHyc - -0,59%. U ato
4-i1 peHb nogpsaa! A ecam oTbpoOCUTb YUCTO CUMBOU-
YEeCKUIN NAOC, NOKa3aHHbIM B NPOLUeALNi YeTBepr, TO
MOHO KOHCTaTtMpoBaTtb, 4To unHaekc NASDAQ cHu-
*aetca yxe ax (!!!) ¢ 17 ceHtabpsa v ynan 3a 3To
Bpemsa Ha 8%.
Ha oTpacneBom ypoBHe Xy»Ke BCex BbIrNALeNN BYeEpa
KOMMaHUN KPYMNHbIX MPOMbILWAEHHbIX XOJAWMHIOB (-
1,0%), a TaK»Ke aKuMK KOMMNaHUI NoTpedbuTeNbCKoro
CEeKTopa, CHM3MBLIKECA B cpeaHem Ha -0,6%. A nyywe
Bcex Aena ob6cToanmM B KomnaHusax ¢duHaHcoBon cde-
pbl, KOTOpble Bbipocau B cpeaHem Ha 0,3%.

M3  akumi, Toprylowmxca Ha  CaHKT-
MeTepbyprckoi bupke, BblaeanNacb, NPaBaa co 3Ha-
KOM MWHYC, KomnaHusa PayPal. Ee akuuu pyxHyam
BYepa b6onee yem Ha 5% Ha ¢oHe oxupatoweica
cOenkn no nornoweHuto KomnaHnnm XOOM Corpora-
ton. Bcero ke 3a nocnegHue 3 aHA akumu Paypal no-
Jewesenn novtn Ha 15%.

Bcero »ke Ha TOprax MHOCTPAHHbIMU LEHHbI-
mu Bymaramm Ha CaHkT-NeTepbyprckon Gupike 29
CeHTAbpA 6blna 3aKkntodeHa 371 caenka c akuMsmu
49 3MUTEHTOB Ha o6yt cymmy 6onee 600 Tbicay
ponnapos CLUA.

TeKywiee U3meHeHue
3HauyeHue B %
DJIA 16 049,13 +0,30
S&P 500 1 884,09 +0,12
NASDAQ 4517,32 -0,59

OAO «CaHkT-MeTtepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



HOBOCTU KOMMAHUM

PayPal npupacraeTr HOBbIMM CEpBUCaMM

B HacTosilee BpeMs pbIHOK C SIBHbIM HETEpPreHMeM oxunaaeTt nornoweHme komnaHnm XOOM
Corporation komnanuen PayPal Holdings (PYPL). [axe ewe no otaenenns ot eBay (EBAY)
PayPal 3akntoumna okoHYaTesibHOE corsaweHue no npuobpereHnto Xoom B mtone 2015 roga.
Celtyac coenka aBnsieTcs npegMeToM oaobpeHns akumoHepamu PayPal u ee 3akpbiTne oXxu-
[aeTcs B yeTBepToM kBapTane 2015 roaa.

MNMocne 3aBepleHns caenku, cepsmuc Xoom 6yaeT paboTaTb Kak OTAENbHbIN CEPBUC B paMKax
cucTteMbl PayPal. OTa kombuHauus ¢ cepsmcamum PayPal, 4onKHbI NOBbICUTbL MHTEPECHh! aKLMO-
HEpOB, a TaKXe MO3BOSINT KOMMaHMn Xoom paclwnpuTb CBOO cepy BAUSHUS NOA4 PYKOBOA-
cTBOM 6onblioro 6peHaa v rnybxe NPOHNUKHYTb Ha HEAOCTAaTOYHO 06CNyXXMBaeMblie TeppUTO-
pun.

CepBuc Xoom, noaaep>xuvBaeTt 6bICTPbIA U SKOHOMUYHbBIN NepeBos AEHEr N CYeT-NaaTeXHble
peweHns. 3TK paKTopbl MOMOralT EMY COXPaHATb aKTUBHbIX KIMEHTOB W NMpuUBAeKaTb HO-
BbIX, UTO B CBOO oyepenb yBeNM4MBaeT BasoBbl 06bEM OTNpaBkM niaTexen. HoBbIn MO-
6unbHbIN cepBuC 611 BBeaeH B uone 2015 roga 1 AoXKeH NOBbICUTb aKTUBHOCTb Cylue-
CTBYIOWEN KNNEHTCKOM 6a3bl B AasibHENLLEM.

Kpome Toro, KoMnaHus BbIXOAUT Ha HOBbIE PbIHKW W YKPEMNAsieT CBOM MO3MLMKN Ha YXe Cylle-
cTBytowmx. B 2015 rogy koMnaHns Xoom paclwinpuia acCoOpTUMEHT CBOEW NPOAYKUMK U aK-
TUBHO nNpeasiaraeT ceBon cepBuc B Kutae, MNakucrtaHe, BoeTHame, Ha OununnuHax, B Canb-
Bagope, Asctpumn, benbruu, Npeuuu, NMopTtyranum n CnHranype.

Bce 3TO KOHEeYHO O4YeHb 3J0pOBO, HO MHOIMMX akUMoHepoB KoMnaHuu PayPal BonHyeT Tok
dakT, 4To X0Om HeceT 3HauuTesbHble onepaunoHHble ybbITkM. KpoMe Toro, otpmuatesnbHo
CKa3bIBAETCS TaKXe YCUNEHNE KOHKYPEHLMWN, UYTO yXXe NPMUBENO K NOCTENMEHHOMY CHUXEHUIO
3a nocnegHui roa NpoueHTa pocta AONOAHUTENbHbIX KIIMEHTOB WU, BEPOSAITHO, NMOB/IUAET Ha
pOCT Bbipyuku B 6yaywem. bonee Toro, paboTtas Ha MexXAyHapoAHbIX pbIHKaX, KOMNaHMA
Xoom cTankmBaeTcsl CO 3HaYUTEIbHbIMU NMPENSATCTBMAMU, CBA3AHHbIMKU C KonebaHnsaMu Kyp-
COB MHOCTPaHHbIX BasnioT.

Tak, 3a nocnegHUi OTYETHbIN KBapTan Xoom nokasana ybbiTOK U MMeeT HeraTUBHbIA Npo-
FHO3 OT aHaJMUTUKOB.

NMeHHO BCe 3TK npobnembl U NpUBENN K TOMY, YTO akumm KkomMnaHuu PayPal B no-
cnegHue AHW HaxoAuUCb NoA OYEeHb CU/IbHbIM AABJIEHMEM U CHUXAIUCL B TeYeHue 3-X AHeN
noAapsa, NOTepsiB B LieHe 3a 3TO BpeMs noytn 15% ceoel CTOMMOCTHU.

OxXnpgaHua pbiHKa 30 ceHTAbpA

Mocne 6ypHbIX U BECbMa BOMATU/bHbIX 2-X NEPBbIX AHEN HeAenwn, Koraa HeraTms SB-
HO npeobnagan Aaxe HEeCMOTPs Ha TO, YTO BYepa 2 MHAEeKCa M3 3-X 3aKpbIsINCh B MNJItOCe, ce-
rOA4HS MOXHO OXMAaTb YBEPEHHOM KOppPEKUMM K npoliealeMy nageHuto. ECTb BCe LWaHChI,
yto 1 NASDAQ HakoHeL-TO YBUAWUT 3€/IeHblli LBET BMECTO 6eCKOHeYHO KpacHoro. BHelwHui
dOH cusieT n 61ecTuT — BCe NpekpacHo u xopowo. N B EBpone, 1 B A3nKn, n gaxe MOXeT U
He CTO/b MpeKpacHO, HO AOCTAaTOYHO XOPOLO Ha CbipbeBbIX pblHKax. KoHeyHO, Heobxoamnmo
MOMHUTb, YTO CEroAHsa cpeaa — AeHb BbiX0Aa AAHHbIX O 3anacax Cbipoh HedTn. HedTb 6e3-
YCNOBHO crocobHa MCcrnopTuUTb HacTpoeHne ntobomy pbiHKY. U Bce xe, byaem HapesTbCs, YTo
3TOro He npomnsonget. OcTanbHas MakpO3KOHOMMYECKaa CTAaTUCTUKA, BbIXOASLWAs CEroOAHS,
BpsA 1 cnocobHa BHECTM KOPPEKTMBbLI B O6LLUMIA NOMOXUTENbHbIA HAacTpoli. Kpome Toro, ce-
rogHs B 21-00 mMck bygeT «CTpenaTb» opyame rnaBHOro Kombpa — Ha OTKPbITUM HAaHKOBCKOM
KoHdepeHLun B CeHT-JTynce BbICTYNUT JxaHHeT MenneH. Y KTo - KTO, a OHa yMeeT NoAHM-
MaTb Y MHBECTOPOB HAaCTpoeHme. Tak 4YTo BEPOSATHOCTb TOro, YTO NOCNeAHUN AeHb 3-ero
KBapTana, a 4ns HeKOTOpbIX N dMHAHCOBOro roga 6yaeT ycnewHbiM 1 BeCbMa NO3UTUBHbIM.
N noaTtoMy — paboTaem oT NnoHroB. Bce ycnexos!



Bbixopa MaKpO3KOHOMI/I'~IECKOI7I CTaTUCTUKU

Oata Mpeasbiayuiee

CO6bITUS Bpemsa Mepuvopg MokasaTtenu 3HAYEHMe MporHos
30.09.2015 15:15 CeHTa6pb 3aHsaTocTb ADP 190 000 190 000
30.09.2015 16:45 CeHTa6pb Chicago PMI 54,4% 53,6%
30.09.2015 17:30 26.09.2015 3anachbl CbIpo HedTH H\4 H\A

KoTUPOBKU MHOCTPaHHbIX LLeHHbIX bymar,
Topryembix Ha CaHKT-MeTepbyprckon 6up:xe,

Ha 3aKpbiTUe pbiHKa 29 ceHTAbpa 2015 ropa
OTtpacnb: Materials

B 5 5
up)t(e HanmeHoBaHue TeKkywan MpeAsiay U3meHeHue
Ne BOM - CeKTOp 9KOHOMMKMU Wan ueHa s
L,eHHO1 6ymaru ueHas $ B %
TUKep S
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 9,45 9,59 -1,46
2 DD Du Pont (E. I.) Diversified Chemicals 47,50 47,32 +0,38
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 40,56 40,02 +1,35

Newmont Mining

4 NEM Corp. (Hidg. Co.)

Gold 15,82 16,02 -1,25

Otpacnb: Information Technology

bupike- Mpepblay-

LanA ueHa B

U3meHeHune
B %

HanmeHoBaHue Tekywan
ueHaB $

Ne BOW - CeKTop 3KOHOMUKU
LeHHoW bymaru
TUKep 5

5 AAPL Apple Inc. Computer Hardware 109,06 112,44 -3,01



6 BABA Alibaba Group Hold-

ing Itd., ADR

7 BIDU Baidu inc., ADR

8 Csco Cisco Systems

9 EBAY eBay Inc.

10 FB Facebook

11 GOOG Google Inc.

12 IBM Intel;\;:::l;:aelsBus.
13 INTC Intel Corp.

14 MSFT Microsoft Corp.
15 MU Micron Technology
16 NFLX Netflix Inc.

17 PYPL PayPal Holdings, Inc.
18 QcCoOM QUALCOMM Inc.
19 Vv Visa Inc.
20 YHOO Yahoo Inc.

Otpacnb: Health Care

bup:ke-

Internet Software &

. 57,82
Services
Internet S9ftware & 136,68
Services
Networking Equipment 25,64
Internet Sc?ftware & 24,08
Services
Internet Sc.>ftware & 86,67
Services
Internet S9ftware & 594,97
Services
IT Consulting & Services 142,47
Semiconductors 29,24
Systems Software 43,44
Semiconductors 14,38
Internet Sc.>ftware & 98,35
Services
Data Processing -& Out- 30,63
sourced Services
Semiconductors 52,43
Internet Sc?ftware & 68,53
Services
Internet Software & 28,26

Services

57,39

133,06

25,66

24,14

89,21

594,89

142,52

28,76

43,29

14,06

99,47

32,25

52,54

67,20

27,60

Mpeabiay-
WAA LeHa B

+0,75

+2,72

-0,08

-0,25

-2,85

+0,01

-0,04

+1,67

+0,35

+2,28

-1,13

-5,02

-0,21

+1,98

+2,39

U3meHeHue B
%

o HanmeHoBaHue
SOMIE eHHo bymaru
Kep u
21 ABBV AbbVie
22 GILD Gilead Sciences
23 JNJ Johnson & Johnson
24 PFE Pfizer Inc.

OTtpacnb: Industrials

HanmeHoBaHue
LeHHoM bymaru

CeKTop 3SKOHOMUKMU Tekyuwasn
ueHaB S
Pharmaceuticals 52,79
Biotechnology 96,00
Health Care E.qument 93,04
& Services
Pharmaceuticals 31,02

T
CeKTOp 9KOHOMUKMU SKyHian

$
52,50

94,80
91,37

30,82

Mpepblay-
Wwana ueHa B

$

+0,55

+1,27

+1,83

+0,65

U3meHeHune
B %



25 BA Boeing Company Aerospace & Defense 128,75 128,13 +0,48

Construction & Farm

26 CAT Caterpillar Inc. Machinery & Heavy 64,31 63,79 +0,82
Trucks

27 DAL Delta Air Lines Airlines 44,04 44,66 -1,39

28  GE General Electric Industrial 24,57 24,31 +1,07

Conglomerates

Otpacnb: Financials

Bup)ije- HanmeHoBaHue TeKkywan fpeAviay- U3meHeHue
BOM > CeKTop 3KOHOMUKU Wan ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ B %
TUKep S
29 BAC Bank of America Corp. Banks 15,35 15,47 -0,78
30 CME CME Group inc. Diversified Financial 90,39 90,52 -0,14
Services
31 ETFC E - Trade Diversified Financial 25,54 25,27 +1,07
Services
32 MET MetLife Inc. Life & Health Insurance 46,34 46,07 +0,59
Di g . .
33 MS Morgan Stanley iversified Financial 31,01 31,09 -0,26

Services

Otpacnb: Consumer Discretionary

bupike- Mpepblay-

oA LeHa B U3meHeHue
ueHaB $ = Lflo B %

HaumeHoBaHue TeKkywan

BOM - CeKTOp 3KOHOMMKM
L,eHHo1 6ymaru

TUKep
34  CBS CBS Corp. B’°ad°aStT'3g & Cable 38,97 38,67 +0,78
35 DIS The Walt Disney Broadcasting & Cable 99,42 98,49 +0,94
Company TV
36 F Ford Motor Automobile 13,15 13,12 +0,23
Manufactures
37 MCD McDonald’s Corp. Restaurants 97,48 95,96 +1,58
38 SBUX Starbucks Corp. Restaurants 55,72 55,77 -0,09
39 TIF Tiffany & Co. Jewelry Stores 75,20 74,88 +0,43
40 TSLA Tesla Motors, Inc. Consumer goods 246,65 248,43 -0,72

Otpacnb: Energy
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43

44

45

46

47

48

49

50

51

HanmeHoBaHue TeKkywan
CeKTOp 3KOHOMMKMU
ueHas $

LeHHoM bymaru

CHK Chesapeake Energy Integrated Oil & Gas 6,79
CvX Chevron Corp. Integrated Oil & Gas 76,25
FSLR First Solar Inc. Heavy Electrical 41,02
Equipment
Oil & Gas Refining &
VLO Valero Energy Marketing & Transpor- 58,74
tation
XoMm Exxon Mobil Corp. Integrated Oil & Gas 72,97

Otpacnb: Utilities

Bupxe-
P HavmeHoBaHue Tekywasn

ueHa s $

BOWM CeKTop 3KOHOMWKMU

eHHol bymaru
TUKep 4 ¥

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

EXC Exelon Corp. 29,15

NRG NRG Energy 14,47

Otpacnb: Consumer Staples

HanmeHoBaHue TeKkywan
CeKTop 3KOHOMUKMU
ueHas $

LeHHoW bymarm

The Coca Cola

KO Soft Drinks 39,66
Company
PG Procter & Gamble Personal Products 72,28
PM Phillip IV!orrls Tobacco 78,64
International
WMT Wal-Mart Stores Hypermarkets & Super 63,78
Centers

Otpacnb: Telecommunications Services

Bup:xe-
P HanmeHoBaHue Tekywasn

BOM o CeKTop 3KOHOMMUKM
LleHHOM bymaru

Tukep

Mpeabiay-
Wwana ueHa B

$
6,71

75,77

40,81

57,88

72,60

Mpeablay-
LWaA ueHa B

S

29,20

14,89

Mpepbliay-
Wwana ueHa B

$
39,53

71,77
78,91

63,66

Mpeabiay-
LWadA LeHa B

S

U3meHeHune
B %

+1,19

+0,63

+0,51

+1,49

+0,51

M3meHeHue
B %

-0,17

-2,82

U3meHeHune
B %

+0,33

+0,71

-0,34

+0,19

M3meHeHue
B%




52

53

\"74

AT&T Inc.

Verizon
Communications

Integrated Telecommu-
nications Services

Integrated Telecommu-
nications Services

32,07

43,53

31,90

43,74

+0,53

-0,48



