

ОБЗОР РЫНКА ИНОСТРАННЫХ АКЦИЙ

КТО В ЛЕС (DJIA-30 И S&P500),

КТО ПО ДРОВА (NASDAQ)

30 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА

Разброд и шатание. Полная неопределенность. Куда идти? Что делать? Что покупать и что продавать? Вопросы, вопросы, вопросы... Ответов пока нет. Есть только мнения отдельных аналитиков, которые раз за разом оказываются не правы. Вчерашние торги прошли именно в таком ключе то вверх, то вниз, и снова вверх, и снова вниз. Если индексам Dow Jones, и S&P500 удалось все же завершить день в зеленой зоне, то акции, входящие в NASDAQ оказались вчера не в фаворе и последний в очередной раз показал минус - -0,59%. И это 4-й день подряд! А если отбросить чисто символический плюс, показанный в прошедший четверг, то можно констатировать, что индекс NASDAQ снижается уже аж (!!!) с 17 сентября и упал за это время на 8%.

На отраслевом уровне хуже всех выглядели вчера компании крупных промышленных холдингов (-1,0%), а также акции компаний потребительского сектора, снизившиеся в среднем на -0,6%. А лучше всех дела обстояли в компаниях финансовой сферы, которые выросли в среднем на 0,3%.

Из акций, торгующихся на Санкт-Петербургской бирже, выделилась, правда со знаком минус, компания PayPal. Ее акции рухнули вчера более чем на 5% на фоне ожидающейся сделки по поглощению компании XOOM Corporaton. Всего же за последние 3 дня акции Paypal подешевели почти на 15%.

Всего же на торгах иностранными ценными бумагами на Санкт-Петербургской бирже 29 сентября была заключена 371 сделка с акциями 49 эмитентов на общую сумму более 600 тысяч долларов США.

	Текущее Значение	Изменение в %
DJIA	16 049,13	+0,30
S&P 500	1 884,09	+0,12
NASDAQ	4 517,32	-0,59

новости компаний

PayPal прирастает новыми сервисами

В настоящее время рынок с явным нетерпением ожидает поглощение компании XOOM Corporation компанией PayPal Holdings (PYPL). Даже еще до отделения от eBay (EBAY) PayPal заключила окончательное соглашение по приобретению Xoom в июле 2015 года. Сейчас сделка является предметом одобрения акционерами PayPal и ее закрытие ожидается в четвертом квартале 2015 года.

После завершения сделки, сервис Хоот будет работать как отдельный сервис в рамках системы PayPal. Эта комбинация с сервисами PayPal, должны повысить интересы акционеров, а также позволит компании Хоот расширить свою сферу влияния под руководством большого бренда и глубже проникнуть на недостаточно обслуживаемые территории.

Сервис Хоот, поддерживает быстрый и экономичный перевод денег и счет-платежные решения. Эти факторы помогают ему сохранять активных клиентов и привлекать новых, что в свою очередь увеличивает валовый объем отправки платежей. Новый мобильный сервис был введен в июле 2015 года и должен повысить активность существующей клиентской базы в дальнейшем.

Кроме того, компания выходит на новые рынки и укрепляет свои позиции на уже существующих. В 2015 году компания Хоот расширила ассортимент своей продукции и активно предлагает свой сервис в Китае, Пакистане, Вьетнаме, на Филиппинах, в Сальвадоре, Австрии, Бельгии, Греции, Португалии и Сингапуре.

Все это конечно очень здорово, но многих акционеров компании PayPal волнует ток факт, что Хоот несет значительные операционные убытки. Кроме того, отрицательно сказывается также усиление конкуренции, что уже привело к постепенному снижению за последний год процента роста дополнительных клиентов и, вероятно, повлияет на рост выручки в будущем. Более того, работая на международных рынках, компания Хоот сталкивается со значительными препятствиями, связанными с колебаниями курсов иностранных валют.

Так, за последний отчетный квартал Хоот показала убыток и имеет негативный прогноз от аналитиков.

Именно все эти проблемы и привели к тому, что акции компании PayPal в последние дни находились под очень сильным давлением и снижались в течение 3-х дней подряд, потеряв в цене за это время почти 15% своей стоимости.

Ожидания рынка 30 сентября

После бурных и весьма волатильных 2-х первых дней недели, когда негатив явно преобладал даже несмотря на то, что вчера 2 индекса из 3-х закрылись в плюсе, сегодня можно ожидать уверенной коррекции к прошедшему падению. Есть все шансы, что и NASDAQ наконец-то увидит зеленый цвет вместо бесконечно красного. Внешний фон сияет и блестит – все прекрасно и хорошо. И в Европе, и в Азии, и даже может и не столь прекрасно, но достаточно хорошо на сырьевых рынках. Конечно, необходимо помнить, что сегодня среда – день выхода данных о запасах сырой нефти. Нефть безусловно способна испортить настроение любому рынку. И все же, будем надеяться, что этого не произойдет. Остальная макроэкономическая статистика, выходящая сегодня, вряд ли способна внести коррективы в общий положительный настрой. Кроме того, сегодня в 21-00 мск будет «стрелять» орудие главного колибра – на открытии банковской конференции в Сент-Луисе выступит Джаннет Йеллен. Уж кто - кто, а она умеет поднимать у инвесторов настроение. Так что вероятность того, что последний день 3-его квартала, а для некоторых и финансового года будет успешным и весьма позитивным. И поэтому – работаем от лонгов. Все успехов!

Выход макроэкономической статистики

Дата события	Время	Период	Показатели	Предыдущее значение	Прогноз
30.09.2015	15:15	Сентябрь	Занятость ADP	190 000	190 000
30.09.2015	16:45	Сентябрь	Chicago PMI	54,4%	53,6%
30.09.2015	17:30	26.09.2015	Запасы сырой нефти	н∖д	н∖д

Котировки иностранных ценных бумаг, торгуемых на Санкт-Петербургской бирже, на закрытие рынка 29 сентября 2015 года

Отрасль: Materials

1 AA Alcoa Inc. Aluminum 9,45 9,59	
	-1,46
2 DD Du Pont (E. I.) Diversified Chemicals 47,50 47,32	+0,38
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 40,56 40,02	+1,35
4 NEM Newmont Mining Gold 15,82 16,02 Corp. (Hidg. Co.)	-1,25

Отрасль: Information Technology

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
5	AAPL	Apple Inc.	Computer Hardware	109,06	112,44	-3,01

6	BABA	Alibaba Group Hold- ing ltd., ADR	Internet Software & Services	57,82	57,39	+0,75
7	BIDU	Baidu inc., ADR	Internet Software & Services	136,68	133,06	+2,72
8	csco	Cisco Systems	Networking Equipment	25,64	25,66	-0,08
9	EBAY	eBay Inc.	Internet Software & Services	24,08	24,14	-0,25
10	FB	Facebook	Internet Software & Services	86,67	89,21	-2,85
11	GOOG	Google Inc.	Internet Software & Services	594,97	594,89	+0,01
12	IBM	International Bus. Machines	IT Consulting & Services	142,47	142,52	-0,04
13	INTC	Intel Corp.	Semiconductors	29,24	28,76	+1,67
14	MSFT	Microsoft Corp.	Systems Software	43,44	43,29	+0,35
15	MU	Micron Technology	Semiconductors	14,38	14,06	+2,28
16	NFLX	Netflix Inc.	Internet Software & Services	98,35	99,47	-1,13
17	PYPL	PayPal Holdings, Inc.	Data Processing & Out- sourced Services	30,63	32,25	-5,02
18	QCOM	QUALCOMM Inc.	Semiconductors	52,43	52,54	-0,21
19	V	Visa Inc.	Internet Software & Services	68,53	67,20	+1,98
20	YHOO	Yahoo Inc.	Internet Software & Services	28,26	27,60	+2,39

Отрасль: Health Care

Nº	Бирже- вой ти- кер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
21	ABBV	AbbVie	Pharmaceuticals	52,79	52,50	+0,55
22	GILD	Gilead Sciences	Biotechnology	96,00	94,80	+1,27
23	INI	Johnson & Johnson	Health Care Equipment & Services	93,04	91,37	+1,83
24	PFE	Pfizer Inc.	Pharmaceuticals	31,02	30,82	+0,65

Отрасль: Industrials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
----	------------------------	-------------------------------	------------------	----------------------	------------------------------	------------------

25	ВА	Boeing Company	Aerospace & Defense	128,75	128,13	+0,48
26	CAT	Caterpillar Inc.	Construction & Farm Machinery & Heavy Trucks	64,31	63,79	+0,82
27	DAL	Delta Air Lines	Airlines	44,04	44,66	-1,39
28	GE	General Electric	Industrial Conglomerates	24,57	24,31	+1,07

Отрасль: Financials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
29	BAC	Bank of America Corp.	Banks	15,35	15,47	-0,78
30	CME	CME Group inc.	Diversified Financial Services	90,39	90,52	-0,14
31	ETFC	E – Trade	Diversified Financial Services	25,54	25,27	+1,07
32	MET	MetLife Inc.	Life & Health Insurance	46,34	46,07	+0,59
33	MS	Morgan Stanley	Diversified Financial Services	31,01	31,09	-0,26

Отрасль: Consumer Discretionary

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
34	CBS	CBS Corp.	Broadcasting & Cable TV	38,97	38,67	+0,78
35	DIS	The Walt Disney Company	Broadcasting & Cable TV	99,42	98,49	+0,94
36	F	Ford Motor	Automobile Manufactures	13,15	13,12	+0,23
37	MCD	McDonald's Corp.	Restaurants	97,48	95,96	+1,58
38	SBUX	Starbucks Corp.	Restaurants	55,72	55,77	-0,09
39	TIF	Tiffany & Co.	Jewelry Stores	75,20	74,88	+0,43
40	TSLA	Tesla Motors, Inc.	Consumer goods	246,65	248,43	-0,72

Отрасль: Energy

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
41	СНК	Chesapeake Energy	Integrated Oil & Gas	6,79	6,71	+1,19
42	CVX	Chevron Corp.	Integrated Oil & Gas	76,25	75,77	+0,63
43	FSLR	First Solar Inc.	Heavy Electrical Equipment	41,02	40,81	+0,51
44	VLO	Valero Energy	Oil & Gas Refining & Marketing & Transpor- tation	58,74	57,88	+1,49
45	хом	Exxon Mobil Corp.	Integrated Oil & Gas	72,97	72,60	+0,51

Отрасль: Utilities

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
46	EXC	Exelon Corp.	Multi – Utilities & Un- regulated Power	29,15	29,20	-0,17
47	NRG	NRG Energy	Multi – Utilities & Un- regulated Power	14,47	14,89	-2,82

Отрасль: Consumer Staples

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
48	ко	The Coca Cola Company	Soft Drinks	39,66	39,53	+0,33
49	PG	Procter & Gamble	Personal Products	72,28	71,77	+0,71
50	PM	Phillip Morris International	Tobacco	78,64	78,91	-0,34
51	WMT	Wal-Mart Stores	Hypermarkets & Super Centers	63,78	63,66	+0,19

Отрасль: Telecommunications Services

Nº	Бирже- вой Тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
----	------------------------	-------------------------------	------------------	----------------------	------------------------------	------------------

52	Т	AT&T Inc.	Integrated Telecommu- nications Services	32,07	31,90	+0,53
53	VZ	Verizon Communications	Integrated Telecommu- nications Services	43,53	43,74	-0,48